



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
Processo de Licitação: 79/2019
Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - 2º SEMESTRE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Julho de 2019, às 14:22 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 20, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 79/2019, Licitação nº 15/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 3 - MERCADO LONI LIMITADA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	UN	140,00	LOGAL	0,0000	3,30	462,00
3	AÇÚCAR CRISTAL	KG	160,00	ALTO ALEGRE	0,0000	2,16	345,60
4	AMIDO DE MILHO	KG	15,00	LORENZ	0,0000	4,70	70,50
5	ARROZ TIPO 1	KG	180,00	CARLAN	0,0000	2,30	414,00
6	BANANA CATURRA	KG	500,00	LOGAL	0,0000	2,50	1.250,00
7	BEBIDA LÁCTEA	LT	330,00	LANGUIRU	0,0000	2,60	858,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	PCT	45,00	GERMANI	0,0000	5,55	249,75
9	BISCOITO DOCE DE LEITE	PCT	45,00	ORQUIDIA	0,0000	4,20	189,00
11	CAFÉ TORRADO SOLÚVEL	SAC	50,00	OGUACU	0,0000	2,97	148,50
15	CACAU PURO	KG	5,00	APTI	0,0000	11,95	59,75
20	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	LAT	12,00	APTI	0,0000	4,07	48,84
25	LEITE DE VACA INTEGRAL	LT	1.300,00	LANGUIRU	0,0000	2,75	3.575,00
27	MAÇÃ VERMELHA MÉDIA	KG	300,00	LOGAL	0,0000	3,35	1.005,00
28	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO	PCT	35,00	BELA DICA	0,0000	1,85	64,75
29	MAMÃO FORMOSA	KG	230,00	LOGAL	0,0000	4,20	966,00
30	MANGA FRUTA	KG	140,00	LOGAL	0,0000	4,90	686,00
33	MORTADELA FATIADA	KG	28,00	MINUANO	0,0000	6,15	172,20
37	OVOS VERMELHOS	DZ	110,00	HECKLER	0,0000	4,75	522,50
38	QUEIJO MUSSARELA	KG	26,00	TCHEMILK	0,0000	24,89	647,14
40	PERA FRUTA	KG	60,00	LOGAL	0,0000	5,90	354,00
45	VINAGRE DE ALCOOL	UN	8,00	PRINZ	0,0000	9,40	75,20

Total do Participante → 12.163,73

Participante: 494 - MARLISE RAUBER BOCHLKE - ACOUGUE DO PIPO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	210,00	PIPO	0,0000	19,99	4.197,90
13	CARNE BOVINA PURA	KG	160,00	PIPO	0,0000	19,99	3.198,40
14	CARNE SUÍNA PURA	KG	90,00	PIPO	0,0000	14,99	1.349,10

Total do Participante → 8.745,40

Participante: 3857 - CLEMENTE MATEUS SPOHR - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	40,00	CELLI	0,0000	7,99	319,60
10	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER	PCT	70,00	DIANA	0,0000	3,50	245,00
16	COÇO RALADO DESIDRATADO 100G	UN	12,00	APTI	0,0000	2,86	34,32
17	FARINHA DE MILHO MÉDIA	KG	18,00	NUTRIROSA	0,0000	2,08	37,44

Des

[Handwritten signature]

Selony Sturm

[Handwritten mark]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
 Avenida Júlio Schengber
 C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2019 - PR

Processo Administrativo: 21/2019
 Processo de Licitação: 79/2019
 Data do Processo: 14/06/2019

Folha: 2/2

Participante: 3857 - CLEMENTE MATEUS SPOHR - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	KG	150,00	VO ADELAIDE	0,0000	2,14	321,00
19	FAROFA PRONTA	PCT	32,00	MONSIL	0,0000	4,84	154,88
22	FLOCOS DE AVEIA	PCT	12,00	NUTRIVIDA	0,0000	4,07	48,84
23	FRANGO, PACOTE COXA E SOBRECOXA	KG	180,00	AGRODANIELI	0,0000	7,37	1.326,60
24	FRANGO, PEITO	KG	150,00	AGRODANIELI	0,0000	8,48	1.272,00
26	LENTILHA TIPO 1	PCT	45,00	NUTRIROSA	0,0000	3,66	164,70
31	MARGARINA VEGETAL COM SAL	KG	20,00	VIGOR	0,0000	11,48	229,60
34	NATA	PT	55,00	DOCEOLLI	0,0000	5,48	301,40
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UN	140,00	CAMERA	0,0000	3,77	527,80
36	ORÉGANO	PCT	4,00	NUTRIVIDA	0,0000	3,98	15,92
41	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO	UN	80,00	SANTA CLARA	0,0000	4,73	378,40
42	SAGU PÉROLA	PCT	35,00	NUTRIROSA	0,0000	2,86	100,10
43	SUCO DE MARACUJÁ	LT	55,00	DELVALE	0,0000	5,79	318,45
44	SUCO DE UVA INTEGRAL	LT	120,00	DELPRADO	0,0000	9,04	1.084,80
Total do Participante →							6.880,85
Total Geral →							27.789,98

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Pedro do Butiá, 4 de Julho de 2019

COMISSÃO:

ILDO ANTONIO LANGER

..... - Pregoeiro(a)

ILDO ANTONIO LANGER

..... - PREGOEIRO SUPLENTE

JULIO FERNANDO DALLANORA

..... - EQUIPE DE APOIO

FRANCINE B. SCHNORRENBERGER

..... - EQUIPE DE APOIO

DIANA COLLING SPOHR

..... - EQUIPE DE APOIO SUPLENTE

DARCILA INES OST SCHER

..... - EQUIPE DE APOIO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SOLANGE STURM

..... Solange Sturm - Representante

NILSON C. BOCHLKE

..... - Representante